## 3183.

*Graf Ludwig von Öttingen belehnt die Kinder des Ritters Heinrich von Zipplingen mit dem Patronatrecht bezw. der Vogtei in Zipplingen.*

*Zipplingen 1282. November 4.*

Nos Ludewicus dei gratia comes Oettingen universis presentium inspectoribus tam posteris quam presentibus || notum esse volumus presentibus publice profitentes, quod, quia dilectus nobis Hainricus miles de Zuppelingen ius patronatus || ecclesie in Zuppelingen seu ius advocaticium ibidem cum suis iuribus et pertinentiis omnibus, prout a nobis et nostris progenitori||bus hactenus ea nomine feodi tenuit, nobis corporali porrectione suarum manuum plene et libere resignavit, hac resignatione facta nos ob eiusdem Hainrici militis petitionem statim subsecutam et ob dilectionem suorum heredum idem ius patronatus seu ius advocaticium cum suis iuribus libertatibus et pertinentiis omnibus eiusdem Hainrici militis filiis, videlicet Rûdegero, Hainrico et Hainrico, nec non suis

filiabus Agneti, Adelhaidi, Hedewigi et Lucie, contulimus feodi titulo ac ipsos et ipsas hoc feodo legitime infeodantes seu etiam investientes in corporalem illius feodi introduximus possessionem, veruntamen sub hoc successivo ordine tenendi et possidendi id ipsum feodum, ut ipsi masculi prenominati et eorum heredes, si quos procrearint, exnunc primordialiter dictum feodum tenere pleno iure debeant et possidere. Post ipsorum vero obitum, si absque heredibus decesserint aut quoquo modo alio ab ipso feodo et infeodatione nostra destiterint, extunc predictae femine utpote viri eoheredes in dicto feodo tenendo suis fratribus succedentes exnunc per nos eodem feodo legitime infeodate id ipsum possidere debebunt tanquam si masculi forent et tenere libere pleno iure. Profitemur preterea, quod H[ainricus] miles supradictus in resignando feodum sepedictum hanc specialem libertatem de nostro grato favore ac etiam de predictorum filiorum et filiarum suarum voluntario consensu sibi sueque uxori per formam pacti exemit, ut ipse et uxor sua pro tempore vite sue duntaxat ad solutionem alicuius immo cuiuscunque pretii custodi segetum, qui vulgariter dicitur flûrhai, ac etiam pastoribus ville Zuppelingen dandi vel etiam ad solutionem caseorum aliquorum de peccoribus et vaccis ibidem dandorum, quamdiu vixerint, nullo modo teneantur, ita tamen quod hec exempta libertas post ipsorum obitum amborum non debeat neque possit predictis filiis et filiabus suis in libertatibus et plenis iuribus sui feodi prenotati aliquo modo preiudicare. Preterea profitemur et presentibus protestamur, quod pro resignatione feodi ex parte H[ainrici] militis prefati nobis facta et superius annotata nominati filii et filie sue sibi sueque uxori centum libras Hallensium dandas et solvendas firmiter ac liberaliter promiserunt. In cuius solutionis evacuationem omnes redditus et fructus ecclesie in Zuppelingen et aliorum suorum bonorum omnium ipsi H[ainrico] militi patri suo et eius uxori exnunc in nostra presentia deputaverunt et dederunt habendos et colligendos libere et quiete abhinc tamdiu, donec ex hiis fructibus et redditibus idem H[ainricus] miles et uxor sua de dictis centum librarum debitis integraliter pagati fuerint et expediti. Ut autem super hiis nullus dubietatis scrupulus in postero valeat suboriri, presentes litteras inde conscriptas dedimus nostri sigilli patrocinio fideliter communitas. Testes, qui hiis interfuerunt, sunt: dominus Sifridus de Tuenschelkingen, Fridericus de Maingingen, Cûnradus de Phalhain et Sifridus de Phalhain, Cûnradus de Zuppelingen et Cûnradus eius filius, Fridericus dictus Muller de Zuppelingen et Luepoldus eius filius, Ûlricus de Ahelvingen milites, item Raveno de Zuppelingen, Johannes frater eius, Diemarus dictus Snaiter, Luepoldus de Ufkirch et alii quam plures viri ydonei et discreti.